R. 2do et. q̄ quia neq; S. Ambrosius neq; S. Ciriillus tracta
runt de sacramtis ob; sed s̄nt de iis q̄ spectant in medi
ale et pp̄rie neovitos; Sermonē enim haent ad habere
mentos unde ea s̄nt explicant sacramta q̄ illis suscipere
ae proinde docere debeant, scilicet baptis̄m̄ confirma
tioē et eucharistia, unde ipsarū seopus ostendit ex q̄
s̄nt h̄is 3bus sacramentis mentis faciunt q̄

R. 3tio et. m. quod ea parte q̄ spectat origines patres, sum
quia ob; notū ē in primitivis ecclesiis saeculis christianos a
paganis sanis s̄nt abq̄ cura infferia sua s̄nt se

hinc pagani xlianos vocabant lacifugace natioe hinc ideo
Abd. offourd, qas haebant de eucharistia, quando xlianis obici-
ebant manducatioe humanae carnis, hinc julianus ipse apof-
sala gemois calcumenus si nisi valde offourd de religioe
notionem haebat; unde etia miru si e. li. p. 103. tunc tempore
mentionē si fecit de triū numero sacramtoꝝ, dum quia si nisi
transpūter et exigente causa loqti de bapismo et eucharistia
nimium ad revellendas paganorū calumnias, scilicet obiciebant
xlianis, qd̄ humanas carnes manducarent, qd̄ multa barria et
scelera agerent in conventibus suis, et ideo ad sinaxim si
admitterent nisi suos, de q̄b̄ calumniis vid: tertulianū in
p̄claro apologetico ad bitu antoninū imperatorē: ad b̄ta
gorā in apologia, et minutū felicem in octavio: iussi-
nus apologia 2da ad h̄c duo calumniā capita respondet,
atq̄ ul abocem paganorū impudatioe de manducatioe car-
nis humanae profutet, ideo loqui cogit de eucharistia q̄m
p̄de explicat ideo etia loqti de bapismo atq̄ sendat si
nisi solū bapismo licere intee sinaxi. unde p̄mo mi-
rū si e, qd̄ si. justinus de his duob̄ sacramtoꝝ mentionē
faciat quia id b̄tm exigebat scopus apologia ideo quia lo-
quendo de his duob̄, si idcirco cetera excludit, q̄m ad modū
tertulianus si de his duob̄ b̄tm loqti p̄detia de confirma-
tioe l. de resurrectione carnis ubi ait... caro abluit, et
cā emaculata, caro iungit, et cō confert, caro q̄
et sanguis xlii vesit, et cā de deo saginburgō ea
silento patre nihil duci p̄t contra triū sacramtoꝝ numero-
gō et cōl.
instabia saltē ex silentio d. August. valida evit argumenta
deversus triū sacramtoꝝ numero, ibidem. Ille doctor in
obervandis numeris sentit intentus fuisse hinc et b̄tm curiosior q̄m
p̄ae erat, ut ait Calvinus: ai b̄tm de ipso numero triū nihil
ungan scip̄s go et cōl.

R: imo reliquos Argumenta S. Augusti in observandis nume
ris Sacerdotibus fuit, imo et ipse curiosior quam par
erat: ai En nihil unquam scripsit de numero virtutum theo
gicarum, de numero virtutum Cardinalium, de numero preceptorum de
-calogi. jo n. fl. his virtutes, theologias, quatuor cardinales, nec
10 precepta decalogi. jo et col.

20

R: 2do et. m. expressis quidem verbis n. numerat S. Augustinus
alibi d. Augusti 7 Sacramta; p. veris in locis de 7 nova legis
Sacramta legi, et supra in probate ostensu e. jo et col.

obis Cetero lotio pedu e Sacramtu namentu e Sacramtu quod
habet ois conditiones ad Sacramtu requisitas: ai lotio pedum
habet ois haec ois; conditiones enim illa st ut ad se h. g. m. sensibile
seu ritus sacer: ut sit ab i. p. p. ane xa q. d. p. r. o. m. i. s. s. i. o. : ut
sit institutio divina: deum mandatu divinu ad eum ritum
usurpandu: ai hi ois characteres repraesentant in lotioe pedu.
jo e p. p. r. i. e. d. i. c. t. u. m. Sacramtu. jo plura st gam 7 Sacramta.

R: imo dist. d. lotio pedu e Sacramtu labu sumptu C. A.
lotio pedu e Sacramtu spiritus sumptu et. A. equide lotio
pedu dici pot labu sensu Sacramtu scilicet eo sensu quod sit g. m.
misticum rei alicuius spiritualis g. m. humilitatis ee pot, et
vero Sacramtu p. p. r. i. e. d. i. c. t. u. m. dici nequit. unde

R: 2do n. ultima m. neq. enim haec ois conditiones requisitas
ad p. p. r. i. e. d. i. c. t. u. m. Sacramtu quod ee in ecclesia permanente
institutum jo et col.

inst: imo ai haec ois conditiones requisitas. sic enim legit Jo. an.
13 nisi laverit te habebis partem meam in ane xa p. r. o. m. i. s. s. i. o. e.
q. d. Exempla dei volis ee institutio divina. et vobis debet
aliter alterius lavau pedu ee mandatu et. A. ad lotioe pedu
deinapin ecclesia observandu. jo et col.

R: ex iis scriptura locis n. collig. alla q. d. p. r. o. m. i. s. s. i. o. e. ulla
fixam Sacramti institutioe et col. imo ipse textus nisi
laverit te et col. n. promittit q. d. p. n. a. l. i. t. e. r. a. p. o. e. n. a.

propter inobedientiam et ex penam illi: pp: Cyprianus,
Crisostomus in hunc locum, et Basilianus l. 1 de baptismo.
Ido ille textus exempli dedit vobis et debet in continet in
lotione divina nec preceptum de lotione pedum vel patet ex
communis fidelium, et mente ecclesie ad id nunquam obli-
-gandis, sed de exercenda caritate et humilitate cuius
signum exterius est lotio pedum. unde idem est ac si diceret
si ego magister vester eo usque caritate et humilitate
semper vos extendo, a fortiori et vos iam invicem debetis
caritate et humilitate exercere. his postea sic bona
conficite. Et eo sensu intelligendi est illi textus quo
intelligitur factum a N. pp: et proinde ab universa
ecclesia: nunquam eo autem a illi pp: et proinde ab
universa ecclesia nunquam eo sensu intellecti factum
et continentur aut quod promissionem aut preceptum
de observanda lotione pedum, siquidem nec univer-
-salis nec permanens est, a multis et quidem quam
plurimis ecclesiis non observatur, in aliis vero in quibus
observatur, illud fit, nisi ex libera devotione, quod
in scriptis dicitur. Sed illi pp: intellexerunt illos scripturas
textus eo sensu quod continentur aliquid promissionem et preceptum
de observanda lotione pedum, ita N. Cyprianus, Ambrosius et
in primis S. Bernardus sermone imo in cana dicit ubi ait... app-
propinquans passioni deus de gratia sua investitur curavit suos
ut indivisibilis gratia igne aliis prestaretur. ad hoc in tributa
est sacramenta, ad hoc eucharistia participatio, ad hoc pedum
ablutio, ad hoc denique ipse baptismus, et in ipsa et de remis-
sione conditionum minime dubitemus, habemus eius
sacramentum pedum ablutione, vis autem nosse quia sacramenta
illud est in pseudo exemplo factum illud ostendit, quod petro
dicitur est, si in lavero te aliquid igitur labet quod nec pariter est